
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области

«Екатеринбургский промышленно-технологический техникум
им. В.М. Курочкина»

(ГАПОУ СО «ЕПТТ им. В.М. Курочкина»)

ПРИКАЗ

29.10.2018 г. № 118

г. Екатеринбург

Об утверждении плана работы 
по противодействию коррупции 
на 2018-2020 годы

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29 июня 
2018 года № 378 «Об утверждении Национального плана противодействия 
коррупции на 2018-2020 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план работы по противодействию коррупции в ГАПОУ СО 

«Екатеринбургский промышленно-технологический техникум им. 
В.М. Курочкина» на 2018-2020 годы (прилагается).

2. Признать утратившим приказ ГАПОУ СО «ЕПТТ им. В.М. Курочкина» 
от 09.01.2018 г. № 03 «Об утверждении плана работы по противодействию 
коррупции».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.А. Бабкин



ПРИНЯТО
на заседании Комиссии 
по противодействию коррупции 
Протокол № 3 от 29.10.2018

УТВЕРЖДАЮ 
Директор ГАПОУ СО 
«ЕПТТ им. В,М^Уро,чкина» 

ГА. Бабкин 
2018 г.

ПЛАН
работы по противодействию коррупции 

в ГАПОУ СО «Екатеринбургский промышленно
технологический техникум им. В.М. Курочкина» 

на 2018-2020 годы

№
п/п Мероприятия

Сроки
проведения

Ответственные
исполнители

1. Нормативно-правовое обеспечение
1.1. Мониторинг изменений действующего законодательства в 

области противодействия коррупции и внесение 
изменений в нормативные акты техникума

01.01.2018 -  
31.12.2020

Специалист по 
кадрам 

Шамсутдинова Н.С.
1.2. Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных 

правовых актов техникума и проектов нормативных 
правовых актов техникума

01.01.2018 -  
31.12.2020

Юрисконсульт 
Рудько А.В.

2. Обеспечение права граждан на доступ к информации о деятельности
2.1. Использование «телефона доверия» в целях выявления 

фактов вымогательства, взяточничества и других 
проявлений коррупции, а также для более активного 
привлечения общественности к борьбе с данными 
правонарушениями

01.01.2018-
31.12.2020

Зам. директора по 
УПР Яковлев С.И.

2.2. Организация личного приема граждан директором 
ГАПОУ СО «ЕПТТ им. В.М. Курочкина»

Еженедельно 
По вторникам с 

14.00 ч. до 
16.45 ч.

Директор 
Бабкин Н.А.

2.3. Размещение на сайте ГАПОУ СО «ЕПТТ им. В.М. 
Курочкина» правовых актов антикоррупционного 
содержания, инструктивно-методических материалов и 
иных материалов по антикоррупционному просвещению.

01.01.2018 -  
31.12.2020

специалист 
по кадрам 

Шамсутдинова Н.С. 
инженер-программист 

Гусев В.Е.
2.4. Актуализация информации по вопросам противодействия 

коррупции на информационном стенде техникума.
01.01.2018 -  
31.12.2020

Специалист по кадрам 
Шамсутдинова Н.С.

2.5. Мониторинг обращений граждан по фактам коррупции, 
поступивших в техникум и анализ указанных обращений 
граждан

Ежеквартально: 
до 25.04. 

отчетного года 
до 25 июня 

отчетного года 
до 25 октября 

отчетного года 
за год -  до 20 
января года, 

следующего за 
отчетным

Специалист по кадрам 
Шамсутдинова Н.С.

2.6. Анализ соблюдения порядка административных процедур 
по приему и рассмотрению жалоб и обращений граждан

Ежегодно: 
июнь, декабрь

Юрисконсульт 
Рудько А.В.

3. Исполнение законодательства РФ о противодействии коррупции
3.1. Исполнение требований законодательства при 

размещении заказов на поставки товаров, выполнения 
работ, оказания услуг для государственных нужд (далее 
также -  размещение заказа), в том числе соблюдения

01.01.2018 —  

31.12.2020

Директор 
Бабкин Н.А. 

главный бухгалтер 
Богданова Ю.Г.



№
п/п Мероприятия

Сроки
проведения

Ответственные
исполнители

единого порядка размещения заказов в целях обеспечения 
эффективного использования бюджетных средств, 
развития добросовестной конкуренции, 
совершенствования деятельности обеспечения гласности и 
прозрачности размещения заказов, своевременного 
выполнения обязательств по оплате выполненных работ со 
стороны заказчика, предотвращения коррупции и других 
злоупотреблений в сфере размещения заказов

3.2. Осуществление надлежащего контроля исполнения 
заключенных договоров поставщиками (подрядчиками, 
исполнителями) в соответствии с требованиями договора 
и с целью недопущения приемки и оплаты работ (услуг) 
фактически не выполненных, а также недопущения 
приемки товара, не соответствующего условиям договора, 
исключения, при исполнении договоров нецелевого 
использования бюджетных средств

01.01.2018-
31.12.2020

Главный бухгалтер 
Богданова Ю.Г. 
Юрисконсульт 

Рудько А.В.

3.3. Составление обоснованного плана финансово
хозяйственной деятельности ГАПОУ СО «ЕПТТ им. В.М. 
Курочкина» и контроль целевого использования 
бюджетных средств, законности формирования и 
расходования внебюджетных средств; распределения 
стимулирующей части фонда оплаты труда

01.01.2018-
31.12.2020

Директор 
Бабкин Н.А.

3.4. Осуществление контроля правильного распределения 
бюджетных субсидий, эффективного использования и 
распределения закупленного в учреждение оборудования

01.01.2018 — 
31.12.2020

Директор 
Бабкин Н.А. 

Начальник хоз. 
отдела Гусева Л А .

3.5. Выработка предложений по совершенствованию 
мотивации и стимулирования труда работников 
учреждения

01.01.2018-
31.12.2020

Заместители 
директора 

Главный бухгалтер 
Богданова Ю.Г.

3.6. Проведение анализа родственных связей 01.01.2018 — 
31.12.2020

Специалист по 
кадрам 

Шамсутдинова Н.С.
4. Работа с кадрами. Основные меры по профилактике коррупции
4.1. Проведение учебных семинаров с работниками ГАПОУ 

СО «ЕПТТ им. В.М. Курочкина»: 
о недопустимости принятия подарков; 
по положениям законодательства Российской Федерации о 
противодействии коррупции, в том числе об установлении 
наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу 
взятки, о недопущении поведения, которое может 
восприниматься окружающими как обещание или 
предложение дачи взятки либо как согласие принять 
взятку или как просьба о даче взятки

01.01.2018 — 
31.12.2020

Зам. директора по УР
Д о л гу ш м и а  Н  А
Специалист по 

кадрам 
Шамсутдинова Н.С.

4.2. Рассмотрение вопросов по повышению 
антикоррупционной компетенции работников на 
совещаниях, педагогических советах

Ежегодно: 
июнь, ноябрь

Зам. директора по УР 
Долгушина Н.А. 
Специалист по 

кадрам 
Шамсутдинова Н.С

4.3. Организация и проведение мероприятий в 
Международный день борьбы с коррупцией, 
направленных на формирование нетерпимости в обществе 
к коррупционному поведению

Ежегодно: 
9 декабря

Специалист по 
кадрам 

Шамсутдинова Н.С.

4.4. Усиление персональной ответственности работников 
ГАПОУ СО «ЕПТТ им. В.М. Курочкина» за

01.01.2018-
31.12.2020

Зам. директора по 
УПР Яковлев С.И.

2



№
п/п Мероприятия Сроки

проведения
Ответственные

исполнители
неправомерное принятие решения в рамках своих 
полномочий

4.5. Привлечение к дисциплинарной ответственности 
работников, не принимающих должных мер по 
обеспечению исполнения антикоррупционного 
законодательства

По факту Директор 
Бабкин Н.А.

4.6. Организация индивидуального консультирования 
работников техникума по вопросам применения 
антикоррупционного законодательства,

Ежегодно: 
до 25 ноября

Специалист по 
кадрам 

Шамсутдинова Н.С.
4.7. Проведение социологического опроса уровня восприятия 

внутренней коррупции в техникуме. Ежегодно, 
до 15 октября

Специалист по 
кадрам 

Шамсутдинова Н.С.
5. Работа с обучающимися. Основные меры но профилактике коррупции
5.1. Доведение мероприятий, направленных на 

антикоррупционное просвещение обучающихся и их 
родителей.
Проведение воспитательной работы по формированию у 
обучающихся антикоррупционного мировоззрения, 
антикоррупционных стандартов поведения

01.01.2018-
31.12.2020

Зам. директора по 
УВР Петухова В.И.

5.2. Месячник правовых знаний: проведение Дня правовой 
помощи детям; Дня борьбы с коррупцией

Ежегодно:
ноябрь,
декабрь

Зам. директора по 
УВР Петухова В.И.

6. Направление копий актов прокурорского реагирования по 
результатам осуществления органами Прокуратуры 
Свердловской области прокурорского надзора за 
исполнением законодательства Российской Федерации о 
противодействии коррупции в образовательной 
организации, а также копий ответов о принятых мерах по 
устранению выявленных нарушений.

По факту 
проведения 

прокурорской 
проверки

Специалист по кадрам 
Шамсутдинова Н.С.

7. Подготовка отчета о результатах выполнения Плана 
работы о противодействии коррупции в техникуме на 
2018-2020 годы

Ежегодно, 
до 25 ноября

Специалист по 
кадрам 

Шамсутдинова Н.С.
8. Выполнение Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы, 

утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 г. № 378 «О 
Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы»

8.1. Составление таблиц с анкетными данными работников 
техникума, их родственников и свойственников в целях 
предотвращения и урегулирования конфликта интересов

Ежегодно, 
до 30 сентября

Специалист по 
кадрам 

Шамсутдинова Н.С.
8.2. Обеспечение повышения квалификации^работников, 

ответственных за соблюдение требований 
противодействии коррупции /  \

Ежегодно, 
до 30 апреля

Директор 
Бабкин Н.А.

Заместитель директора по УПР >С.И. Яковлев

V/

3


